



Government of Kerala
കേരള സർക്കാർ
2011



Reg. No. രജി. നമ്പർ
KL/TV(N)/12/2009-2011

KERALA GAZETTE

കേരള ഗസറ്റ്

EXTRAORDINARY

അസാധാരണം

PUBLISHED BY AUTHORITY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്

Vol. LVI	Thiruvananthapuram,	22nd May 2011	No. } 1085
വാല്യം 56	Sunday	2011 മേയ് 22	
	തിരുവനന്തപുരം,	1st Jyaishta 1933	നമ്പർ } 1085
ഞായർ	1933 ജ്യേഷ്ഠം 1.		

GOVERNMENT OF KERALA

Home (C) Department

NOTIFICATION

G. O. (Ms.) No. 108/2011/Home. Dated, Thiruvananthapuram, 20th May, 2011.

S. R. O. No. 315/2011.—In exercise of powers conferred by sub-section (4) of section 3 of the Munnar Special Tribunal Act, 2010 (13 of 2010) the Government of Kerala hereby make the following rules, namely:—

RULES

1. *Short title and commencement.*—(1) These rules may be called the Munnar Special Tribunal (Salaries and Allowances and Conditions of Service of the Chairman and Members) Rules, 2011.

(2) They shall come into force at once.

2. *Definitions.*—(1) In these rules, unless the context otherwise requires,—

(a) “Act” means the Munnar Special Tribunal Act, 2010 (13 of 2010);

(b) "Government" means the Government of Kerala;

(c) "Tribunal" means the Munnar Special Tribunal.

(2) The words and expressions used and not defined in these rules but defined in the Act shall have the same meanings respectively assigned to them in the Act.

3. *Salary and Special Pay of Chairman and Members of the Tribunal.*—(1) The Chairman and Members shall be entitled to the pay of District Judge to the Super Time Scale of Rs. 70290-1540-76540.

(2) In addition the Chairman shall be entitled to 15% of the basic pay as special pay:

Provided that in the case of appointment as Chairman or a Member a person, who has retired as a Judge of State Higher Judicial Service or who has retired from service under the Central Government or a State Government and who is in receipt of or has received or has become entitled to receive any retirement benefits by way of pension or gratuity, employer's contribution to the Contributory Provident Fund or other forms of retirement benefits, the aforementioned pay shall be reduced by the gross amount of pension and pension equivalent to gratuity or employer's contribution to the Contributory Provident Fund or any other form of retirement benefits, if any, drawn or to be drawn by him.

4. *Dearness allowance.*—The Chairman and Members shall be entitled to dearness allowance at the same rates as are admissible to a Judge of the Higher Judicial Service of Kerala.

5. *Sumptuary allowance.*—The Chairman and a Member of the Tribunal shall be entitled to Sumptuary Allowance admissible to District Judges.

6. *Hill Tract allowance.*—Chairman and a Member of the Tribunal shall be entitled to Hill Tract Allowance at the rate applicable to Grade-I Officers of the State Government.

7. *Leave.*—(1) A person, on appointment in the Tribunal as Chairman or a Member shall be entitled to leave as follows:

- (i) earned leave at the rate of fifteen days for every completed year of service;
- (ii) half pay leave on medical certificate or on private affairs at the rate of twenty days in respect of each completed year of service and the leave salary for half pay leave shall be equivalent to half of the leave salary admissible during the earned leave;

- (iii) leave on half pay can be commuted to full pay leave at the discretion of the individual provided it is taken on medical grounds and is supported by a medical certificate from the competent medical authority;
- (iv) extraordinary leave without pay and allowance up to a maximum period of one hundred and eighty days in one term of office.

(2) If the Chairman or a Member is unable to enjoy full vacation on account of his occupation within the Tribunal, he shall be entitled to add the unenjoyed period of vacation to the leave account.

Explanation:—For the purpose of this sub-rule “vacation” means vacation of thirty days in each calendar year observed by the Tribunal.

(3) On the expiry of his term of office in the Tribunal, the Chairman or a Member shall be entitled to receive cash equivalent to leave salary in respect of the earned leave standing at his credit:

Provided that the quantum of leave encashed under this sub-rule or clause (ii) of sub-rule (1) shall not exceed three hundred days.

(4) The Chairman and Members shall be entitled to receive the dearness allowance on the leave salary under sub-rule (3) as admissible at the rates in force on the date of the relinquishment of the office in the Tribunal:

Provided that he shall not be entitled for the city compensatory allowance or any other allowance on such leave salary.

8. *Leave Sanctioning Authority.*—The Chairman shall be the authority competent to sanction leave to the Members and the Governor of Kerala shall be the authority competent to sanction leave to the Chairman.

9. *Provident Fund.*—(1) A Member shall be entitled to subscribe to the General Provident Fund at his option and in case of his so opting shall be governed by the provision of the General Provident Fund (Kerala) Rules, 1963:

Provided that the Chairman shall be governed by the Rules which were applicable to him immediately before joining the Tribunal.

10. *Travelling Allowance.*—The Chairman or a Member while on to or on transfer (including the journey undertaken to join the Tribunal or on the expiry of his term with the Tribunal to proceed to his home town) shall be entitled to the travelling allowance and daily allowance and allowance for the transportation of personal effects and other similar matters at the same rates as are admissible to Grade-I Officers of Government.

11. *Leave Travel Concession.*—The Chairman or a Member shall be entitled to the leave travel concession at the same rate and at the same scale and on the same condition as are applicable to a Judge of the Higher Judicial Service.

12. *Accommodation.*—(1) Every person appointed to the Tribunal as Chairman or a Member shall be entitled without payment of rent to the use of an official residence.

(2) When the Chairman or a Member is not provided with or does not avail himself of the official residence as in sub-rule (1), he shall be entitled for House Rent Allowance at the rate applicable to the District Judges having super time scale.

(3) Where the Chairman or a Member occupies an official residence beyond the permissible period, he shall be liable to pay penal rent and liable for eviction in accordance with the rules applicable to the State Government Employees.

13. *Facilities for Medical Treatments.*—The Chairman or a Member shall be entitled to medical treatment and hospital facilities as are admissible to Judge of the State Higher Judicial Service.

14. *Residuary provisions.*—The conditions of Service of the Chairman or a Member for which no express provision is made in these rules shall be determined by the rules and orders for the time being applicable to a Judge of a Higher Judicial Service.

By order of the Governor,

K. JAYAKUMAR,

Additional Chief Secretary to Government.

Explanatory Note

As per Munnar Special Tribunal Act, 2010 (Act 13 of 2010) Munnar Special Tribunal has been constituted for the adjudication of land disputes cases in Munnar area. The Chairman and other two Members as envisaged in the Act has assumed charge and the Tribunal started functioning on 16th February, 2011 section 3 (4) of the Act stipulated that salaries and allowances payable to the Chairman and other Members shall be prescribed. Separate rules in this regard have to be prepared.

The above notification is intended to achieve the above object.

കേരള സർക്കാർ

ആഭ്യന്തര (സി) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

ജി.ഐ. (എം.എസ്.) നമ്പർ 108/2011/ആഭ്യന്തരം. തിരുവനന്തപുരം, 2011 മേയ് 20.

എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 315/2011.—2010-ലെ മൂന്നാർ പ്രത്യേക ട്രൈബ്യൂണൽ ആക്റ്റിലെ (2010-ലെ 13) 3-ാം വകുപ്പ് (4)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട അധികാരം വിനിയോഗിച്ച് കേരള സർക്കാർ ഇനി പറയുന്ന ചട്ടങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കുന്നു, അതായത്:—

ചട്ടങ്ങൾ

1. ചുരുക്കപ്പേരും പ്രാരംഭവും.—(1) ഈ ചട്ടങ്ങൾക്ക് 2011-ലെ മൂന്നാർ പ്രത്യേക ട്രൈബ്യൂണൽ (ചെയർമാന്റെയും അംഗങ്ങളുടെയും ശമ്പളവും ബത്തകളും, മറ്റു സേവന വ്യവസ്ഥകളും) ചട്ടങ്ങൾ എന്ന് പേര് പറയാവുന്നതാണ്.

(2) ഇവ ഉടനടി പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതാണ്.

2. നിർവ്വചനങ്ങൾ.—(1) ഈ ചട്ടങ്ങളിൽ സന്ദർഭം മറ്റുവിധത്തിൽ ആവശ്യപ്പെടാത്ത പക്ഷം,—

(എ) “ആക്റ്റ്” എന്നാൽ 2010-ലെ മൂന്നാർ പ്രത്യേക ട്രൈബ്യൂണൽ ആക്റ്റ് (2010-ലെ 13) എന്നർത്ഥമാകുന്നു;

(ബി) “സർക്കാർ” എന്നാൽ കേരള സർക്കാർ എന്നർത്ഥമാകുന്നു;

(സി) “ട്രൈബ്യൂണൽ” എന്നാൽ ‘മൂന്നാർ പ്രത്യേക ട്രൈബ്യൂണൽ എന്നർത്ഥമാകുന്നു.

(2) ഈ ചട്ടങ്ങളിൽ ഉപയോഗിച്ചിട്ടുള്ളതും നിർവ്വചിച്ചിട്ടില്ലാത്തതും എന്നാൽ ആക്റ്റിൽ നിർവ്വചിച്ചിട്ടുള്ളതുമാത്രമായ വാക്കുകൾക്കും പദപ്രയോഗങ്ങൾക്കും അവയ്ക്ക് ആക്റ്റിൽ നൽകിയിട്ടുള്ള അർത്ഥം ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

3. ട്രൈബ്യൂണലിലെ ചെയർമാന്റെയും മറ്റ് അംഗങ്ങളുടെയും ശമ്പളവും സ്പെഷ്യൽ പേയും.—ചെയർമാനും മറ്റ് അംഗങ്ങൾക്കും ഒരു ജില്ലാ ജഡ്ജിയുടെ സുപ്പർ ടൈം സ്കെയിലിലുള്ള 70290-1540-76540 ശമ്പളം ലഭിക്കുന്നതിന് അർഹത ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

(2) ഇതിനുപുറമെ അടിസ്ഥാനശമ്പളത്തിന്റെ 15% സ്പെഷ്യൽ പേ ആയി ലഭിക്കുന്നതിന് ചെയർമാന് അർഹതയുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ് :

എന്നാൽ, സംസ്ഥാന ഹയർ ജുഡീഷ്യൽ സർവ്വീസിൽ നിന്നും ജഡ്ജിയായി വിരമിച്ചതോ കേന്ദ്ര സർക്കാർ സേവനത്തിൽ നിന്നോ സംസ്ഥാന സർക്കാർ സേവനത്തിൽ നിന്നോ വിരമിച്ചതോ ആയ ഒരാളെ ചെയർമാനായോ ഒരംഗമായോ നിയമിക്കുന്ന സംഗതിയിൽ പെൻഷനായോ ഗ്രാറ്റുവിറ്റി ആയോ കോൺട്രിബ്യൂട്ടറി പ്രോവിഡന്റ് ഫണ്ടിൽ നിന്നും നിയോജകന്റെ അംശദായമായോ മറ്റ് തരത്തിലുള്ള വിരമിക്കൽ ആനുകൂല്യങ്ങളോ

കൈപ്പറ്റുന്നതോ കൈപ്പറ്റിക്കൊണ്ടിരിക്കുന്നതോ കൈപ്പറ്റുവാൻ അർഹതയുള്ളതോ ആണെങ്കിൽ പെൻഷൻ ആയി ലഭിക്കുന്ന ആകെ തുകയും ഗ്രാറ്റുവിറ്റിക്ക് തത്തുല്യമായ പെൻഷനോ കോൺട്രിബ്യൂട്ടറി പ്രോവിഡന്റ് ഫണ്ടിലേക്കുള്ള നിയോജകന്റെ അംശദായമായോ മറ്റു തരത്തിലുള്ള വിരമിക്കൽ ആനുകൂല്യങ്ങളോ കിട്ടിയതോ കിട്ടാനുള്ളതോ ആയ ഏതെങ്കിലും തുക ഉണ്ടെങ്കിൽ അതും മുകളിൽ പറഞ്ഞ ശമ്പളത്തിൽ നിന്നും കുറവു ചെയ്യേണ്ടതാണ്.

4. ക്ഷാമബത്ത.—ചെയർമാനും അംഗങ്ങൾക്കും കേരള ഹയർ ജുഡീഷ്യൽ സർവ്വീസിലെ ജഡ്ജിക്ക് അനുവദനീയമായ അതേ നിരക്കിലുള്ള ക്ഷാമബത്തയ്ക്ക് അർഹതയുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

5. സംച്യുവരി അലവൻസ്.—ട്രൈബ്യൂണലിലെ ചെയർമാനും അംഗങ്ങൾക്കും ജില്ലാ ജഡ്ജിമാർക്ക് അനുവദിച്ചിട്ടുള്ള സംച്യുവരി അലവൻസ് ലഭിക്കുന്നതിന് അർഹത ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

6. ഹിൽട്രാക്ട് അലവൻസ്.—ട്രൈബ്യൂണലിലെ ചെയർമാനും അംഗങ്ങൾക്കും സംസ്ഥാന സർക്കാർ സർവ്വീസിലെ ഗ്രേഡ്-I ഓഫീസർമാർക്ക് അനുവദിച്ചിട്ടുള്ള ഹിൽട്രാക്ട് അലവൻസ് ലഭിക്കുന്നതിന് അർഹതയുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

7. അവധി.—ഒരാൾ ട്രൈബ്യൂണലിലെ ചെയർമാനായോ അംഗമായോ നിയമിതനായാൽ ഇനി പറയുന്ന അവധികൾക്ക് അർഹനാകുന്നതാണ്:

- (i) പൂർത്തിയാക്കിയ ഒരോ വർഷത്തെ സേവനത്തിന് പതിനഞ്ച് ദിവസം എന്ന നിരക്കിൽ. ആർജ്ജിത അവധി;
- (ii) പൂർത്തിയാക്കിയ ഒരോ വർഷത്തെ സേവനത്തിന് ഇരുപത് ദിവസം എന്ന നിരക്കിൽ മെഡിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്മേലോ സ്വകാര്യാവശ്യങ്ങൾക്കോ അർദ്ധശമ്പളാവധി ലഭിക്കുന്നതും അർദ്ധശമ്പളാവധിക്കാലത്തെ ശമ്പളം ആർജ്ജിതാവധിക്കാലത്തു ലഭിക്കുന്ന അവധി ശമ്പളത്തിന്റെ പകുതിയ്ക്ക് തുല്യമായ തുക ആയിരിക്കുന്നതുമാണ്;
- (iii) ആധികാരിതയുള്ള മെഡിക്കൽ അധികാരിയിൽ നിന്നും ലഭിച്ച ഒരു മെഡിക്കൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ സഹായത്തോടെ മെഡിക്കൽ ഗ്രൗണ്ടിലാണ് അവധി എടുത്തിട്ടുള്ളതെങ്കിൽ, വ്യക്തിയുടെ താൽപ്പര്യമനുസരിച്ച്, അർദ്ധ ശമ്പളാവധിയെ മുഴുവൻ ശമ്പളത്തോടുകൂടിയ അവധിയായി കമ്മ്യൂട്ട് ചെയ്യാൻ കഴിയുന്നതാണ്;
- (iv) ഒരു ഔദ്യോഗിക കാലാവധിക്കിടയിൽ പരാമാവധി നൂറ്റി എൺപത് ദിവസം വരെയോകുന്ന ശമ്പളവും ബത്തകളും ഇല്ലാതെയുള്ള അസാധാരണ അവധി.

(2) ട്രൈബ്യൂണലിലെ ജോലികാരണം മുഴുവൻ ഒഴിവുകാലവും ചെയർമാനോ മെമ്പർക്കോ വിനിയോഗിക്കാൻ സാധിച്ചില്ലായെങ്കിൽ വിനിയോഗിക്കാൻ സാധിക്കാത്ത ആ ഒഴിവുകാലം അവരുടെ ലീവുകളിൽ കൂട്ടിച്ചേർക്കുന്നതിന് അർഹതയുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

വിശദീകരണം.—ഈ ഉപചട്ടത്തിന്റെ ആവശ്യത്തിലേക്കായി, “വെക്കേഷൻ” എന്നാൽ ഓരോ കലണ്ടർ വർഷത്തിലും ട്രൈബ്യൂണലിൽ പാലിക്കുന്ന മുപ്പതു ദിവസത്തെ ഒഴിവുകാലം എന്നർത്ഥമാകുന്നു.

(3) ട്രൈബ്യൂണലിലെ ഔദ്യോഗിക കാലാവധി അവസാനിക്കുമ്പോൾ, ചെയർമാൻ അല്ലെങ്കിൽ ഒരംഗത്തിന് തങ്ങളുടെ കണക്കിൽ നിലവിലുള്ള ആർജ്ജിതാവധിയ്ക്ക് ലഭിക്കുന്ന അവധി ശമ്പളത്തിന് തുല്യമായ തുക പണമായി വാങ്ങാൻ അർഹതയുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്:

എന്നാൽ, ഈ ഉപചട്ടപ്രകാരമോ (i)-ാം ഉപചട്ടത്തിന്റെ (ii)-ാം ഖണ്ഡപ്രകാരമോ പണമാക്കി മാറ്റിയ പരമാവധി അവധി 300 ദിവസത്തിൽ കവിയാൻ പാടുള്ളതല്ല.

(4) ചെയർമാനും അംഗങ്ങൾക്കും (3)-ാം ഉപചട്ട പ്രകാരം ലഭിക്കുവാൻ അർഹമായ അവധി ശമ്പളത്തിന് ട്രൈബ്യൂണലിലെ അവരുടെ ഔദ്യോഗിക കാലാവധി വിട്ടൊഴിയുന്ന തീയതികളിൽ നിലവിലുള്ള നിരക്കിൽ ക്ഷാമബത്ത ലഭിക്കുവാൻ അർഹതയുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

എന്നാൽ, അങ്ങനെയുള്ള അവധി ശമ്പളത്തിൽ അവർക്ക് സിറ്റി കോമ്പൻസേറ്ററി അലവൻസിനോ മറ്റ് അലവൻസുകൾക്കോ അർഹതയുണ്ടായിരിക്കുന്നതല്ല.

8. അവധി അനുവദിക്കുന്ന അധികാരസ്ഥാനം.—അംഗങ്ങൾക്ക് അവധി അനുവദിച്ചു കൊടുക്കുന്നതിന് ക്ഷമതയുള്ള അധികാരസ്ഥാനം ചെയർമാനും ചെയർമാൻ അവധി അനുവദിച്ചുകൊടുക്കുന്നതിന് ക്ഷമതയുള്ള അധികാരസ്ഥാനം കേരള ഗവർണ്ണറും ആയിരിക്കുന്നതാണ്.

9. പ്രോവിഡന്റ് ഫണ്ട്.—ഒരംഗത്തിന് തന്റെ ഇച്ഛാനുസരണം പൊതു പ്രോവിഡന്റ് ഫണ്ടിൽ വരിക്കാരനാകാൻ അർഹതയുണ്ടായിരിക്കുന്നതും അങ്ങനെ വരിക്കാരനാകുന്ന സംഗതിയിൽ അദ്ദേഹത്തിന് 1963-ലെ പൊതു പ്രോവിഡന്റ് ഫണ്ട് (കേരള) ചട്ടങ്ങൾ ബാധകമായിരിക്കുന്നതുമാണ്:

എന്നാൽ, ട്രൈബ്യൂണലിൽ ചേരുന്നതിന് തൊട്ടുമുൻപ് ചെയർമാൻ ബാധകമായിരുന്ന ചട്ടങ്ങൾ തുടർന്നും അദ്ദേഹത്തിന് ബാധകമാകുന്നതാണ്.

10. യാത്രാബത്ത.—ചെയർമാനും മറ്റു അംഗങ്ങളും യാത്രയിലായിരിക്കുമ്പോൾ അല്ലെങ്കിൽ സ്ഥലം മാറി പോകുമ്പോൾ (ട്രൈബ്യൂണലിൽ ജോലിയിൽ പ്രവേശിക്കുന്നതിനോ ട്രൈബ്യൂണലിലെ അവരുടെ കാലാവധി തീർന്നതിനുശേഷം അവരുടെ സ്വന്തം നാട്ടിലേക്ക് മടങ്ങിപ്പോകുന്നതിനോ വേണ്ടി നടത്തിയിട്ടുള്ള യാത്രകൾ (ഉൾപ്പെടെ) സർക്കാർ സർവ്വീസിലെ ഗ്രേഡ്-I ഓഫീസർക്ക് അനുവദനീയമായ അതേ നിരക്കിൽ യാത്രാ ബത്തകൾക്കും സ്വന്തം ഗൃഹോപകരണങ്ങളും സാമഗ്രികളും പരിവഹണം നടത്തുന്നതിനും മറ്റ് സമാന കാര്യങ്ങൾക്കുമുള്ള ബത്തകൾക്കും ദിനബത്തകൾക്കും അർഹതയുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

11. അവധി യാത്രാ ഇളവിന്.—ചെയർമാനും അംഗങ്ങൾക്കും ഹയർ ജുഡീഷ്യൽ സർവ്വീസിലുള്ള ജഡ്ജിക്ക് ബാധകമാകുന്ന അതേ നിരക്കിലും അതേ തോതിലും അതേ വ്യവസ്ഥകളിന്മേലും അവധി യാത്രാ ഇളവിന് അർഹതയുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

12. താമസ സൗകര്യം.—(1) ട്രൈബ്യൂണൽ ചെയർമാനും അംഗങ്ങളായും നിയമിക്കപ്പെടുന്ന ഓരോ ആളിനും വാടക നൽകാതെ ഒരു ഔദ്യോഗിക വസതി ഉപയോഗിക്കുന്നതിന് അർഹതയുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

(2) ചെയർമാനും അംഗങ്ങൾക്കും ഔദ്യോഗിക വസതി നൽകാതിരിക്കുകയോ (1)-ാം ഉപചട്ടപ്രകാരമുള്ള ഔദ്യോഗിക വസതി സ്വയം ഉപയോഗിക്കാതിരിക്കുകയോ ചെയ്യുന്നിടത് സൂപ്പർ ടൈം സ്കെയിലിലുള്ള ജില്ലാ ജഡ്ജിക്ക് ബാധകമാകുന്ന അതേ നിരക്കിലുള്ള വീട്ടുവാടക ബത്തക്ക് അവർ അർഹരായിരിക്കുന്നതാണ്.

(3) ചെയർമാനോ അംഗങ്ങളോ, അനുവദനീയമായ കാലയളവും കഴിഞ്ഞ് ഔദ്യോഗിക വസതി ഉപയോഗിക്കുന്നിടത് അദ്ദേഹത്തിന് പിഴ വാടക ചുമത്തേണ്ടതും സംസ്ഥാന സർക്കാർ ജീവനക്കാർക്ക് ബാധകമായിട്ടുള്ള ചട്ടങ്ങൾ അനുസരിച്ച് ഒഴിപ്പിക്കേണ്ടതുമാണ്.

13. വൈദ്യ ചികിത്സകളുള്ള സൗകര്യങ്ങൾ.—ചെയർമാനും അംഗങ്ങൾക്കും സ്റ്റേറ്റ് ഹയർ ജുഡീഷ്യൽ സർവ്വീസിലുള്ള ജഡ്ജിമാർക്ക് അനുവദിച്ചിട്ടുള്ള വൈദ്യ ചികിത്സയ്ക്കും ആശുപത്രി സൗകര്യങ്ങൾക്കും അർഹതയുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

14. അവശേഷിക്കുന്ന വ്യവസ്ഥകൾ.—ചെയർമാന്റെയും അംഗങ്ങളുടെയും ഏതെങ്കിലും സേവന വ്യവസ്ഥകളെ സംബന്ധിച്ച് ഈ ചട്ടങ്ങളിൻകീഴിൽ വ്യക്തമായ വ്യവസ്ഥകൾ ഉണ്ടാക്കിയിട്ടില്ലാത്തപക്ഷം ഹയർ ജുഡീഷ്യൽ സർവ്വീസിലെ ഒരു ജഡ്ജിക്ക് തത്സമയം ബാധകമാകുന്ന ചട്ടങ്ങളും ഉത്തരവുകളും പ്രകാരം നിർണ്ണയിക്കേണ്ടതാണ്.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻപ്രകാരം,

കെ. ജയകുമാർ,

ഗവൺമെന്റ് അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി.

വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

മൂന്നാർ മേഖലയിലെ ഭൂമിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട തർക്കങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച് കേസുകൾ തീർപ്പാക്കൽപ്പിക്കുന്നതിനായി മൂന്നാർ സ്പെഷ്യൽ ട്രൈബ്യൂണൽ ആക്റ്റ്, 2010 (2010-ലെ 13-ാം ആക്റ്റ്) പ്രകാരം മൂന്നാർ സ്പെഷ്യൽ ട്രൈബ്യൂണൽ രൂപീകരിച്ചു. ആക്റ്റിൽ നിഷ്കർഷിച്ചിട്ടുള്ള പ്രകാരം ചെയർമാനും മറ്റ് രണ്ട് അംഗങ്ങളും ചുമതലയേൽക്കുകയും ട്രൈബ്യൂണൽ 2011 ഫെബ്രുവരി 16-നു പ്രവർത്തനം ആരംഭിക്കുകയും ചെയ്തു. പ്രസ്തുത ആക്റ്റിലെ വകുപ്പ് 3(4) പ്രകാരം ചെയർമാനും അംഗങ്ങൾക്കും നൽകേണ്ടതായ ശമ്പളവും ബത്തകളും മറ്റ് നിബന്ധനകളും ഉപാധികളും നിർണ്ണയിക്കുന്നു.

മേൽപ്പറഞ്ഞ ലക്ഷ്യം കൈവരിക്കുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.

117-31

©
കേരള സർക്കാർ
Government of Kerala
2014



Regn. No. KERBIL/2012/45073
dated 5-9-2012 with RNI
Reg. No. KL/TV(N)/634/2012-14

കേരള ഗസറ്റ്
KERALA GAZETTE

അസാധാരണം
EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 3 } Vol. III }	തിരുവനന്തപുരം, ചൊവ്വ Thiruvananthapuram, Tuesday	2014 മേയ് 27 27th May 2014	നമ്പർ } No. } 1344
		1189 ഇടവം 13 13th Idavam 1189	
		1936 ജ്യേഷ്ഠം 6 6th Jyaishtha 1936	

GOVERNMENT OF KERALA

Home (C) Department

NOTIFICATION

G. O. (Ms.) No. 103/2014/Homc. Dated, Thiruvananthapuram, 23rd May, 2014
9th Idavam, 1189.

S. R. O. No. 320/2014.—WHEREAS, the Government of Kerala, as per notification G. O. (Ms.) No. 196/2010/Home dated the 3rd September, 2010, published as S. R. O. No. 882/2010 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 2097 dated the 13th September, 2010, have nominated Shri K. Balasubramanyan, District Judge as Chairman, Munnar Special Tribunal and he is due to retire on superannuation from service on the afternoon of the 31st day of May, 2014;

AND WHEREAS, the Government have decided to nominate Shri K. R. Jinan, District Judge now working as the Presiding Officer, Labour Court, Ernakulam as the Chairman of the Munnar Special Tribunal in consultation with the Honourable Chief Justice of the High Court;

NOW, THEREFORE, in exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 3 of the Munnar Special Tribunal Act, 2010 (13 of 2010), the Government of Kerala hereby nominate Shri K. R. Jinan, District Judge now working as the Presiding Officer, Labour Court, Ernakulam as the Chairman of the Munnar Special Tribunal, Munnar and consequently make the following amendment to the said notification, namely:—

AMENDMENT

In the said notification, for the words “Shri K. Balasubramanyan, Judge, Family Court, Palakkad”, the words “Shri K. R. Jinan, Presiding Officer, Labour Court, Ernakulam” shall be substituted.

By order of the Governor,

S. SUKHI,

Additional Secretary to Government.

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but it is intended to indicate its general purport.)

The Munnar Special Tribunal Act, 2010 has been enacted to provide for the constitution of a Special Tribunal for the adjudication of disputes in respect of lands in Munnar area comprising the Villages of Chinnakkanal, Kannam Devan Hills, Santhanpara, Vellathooval, Anavilasoil, Pallivasal, Anaviratti and Baison Valley. As per G. O. (Ms.) No. 196/2010/Home, the Government have nominated Shri K. Balasubramanyan, District Judge as Chairman, Munnar Special Tribunal and he will retire on superannuation from service on the afternoon of 31st day of May, 2014. Accordingly Government have decided to nominate Shri K. R. Jinan, District Judge presently working as the Presiding Officer, Labour Court, Ernakulam as the Chairman of Munnar Special Tribunal in consultation with the Chief Justice of the High Court.

The notification is intended to achieve the above object.

©
കേരള സർക്കാർ
Government of Kerala
2015



Regn. No. KERBIL/2012/45073
dated 5-9-2012 with RNI
Reg. No. KL/TV(N)/634/2015-17

X.M. 31.

കേരള ഗസറ്റ്
KERALA GAZETTE

അസാധാരണം
EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 4 Vol. IV	തിരുവനന്തപുരം, ചൊവ്വ Thiruvananthapuram, Tuesday	2015 നവംബർ 3 3rd November 2015 1191 തുലാം 17 17th Thulam 1191 1937 കാർത്തികം 12 12th Karthika 1937	നമ്പർ } No. } 2447
---------------------	-----------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------

GOVERNMENT OF KERALA
Home (C) Department
NOTIFICATION

G O. (Ms.) No. 224/2015/Home. Dated, Thiruvananthapuram, 31st October, 2015
14th Thulam, 1191.

S. R. O. No. 719/2015.—In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 3 of the Munnar Special Tribunal Act, 2010 (13 of 2010), the Government of Kerala hereby nominate Shri S. Jagadees, Supertime Scale District Judge presently functioning as District and Sessions Judge/State Transport Appellate Tribunal, Ernakulam as the Chairman of the Munnar Special Tribunal and consequently make the following amendment to the notification II issued under G. O. (Ms.)

PRINTED AND PUBLISHED BY THE SUPERINTENDENT OF GOVERNMENT PRESSES
AT THE GOVERNMENT CENTRAL PRESS, THIRUVANANTHAPURAM, 2015.

No. 196/2010/Home, dated 3rd September, 2010 and published as S.R.O. No. 882/2010 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 2097 dated 13th September, 2010, namely:—

AMENDMENT

In the said notification, for the words “Shri K. R. Jinan, Presiding Officer, Labour Court, Ernakulam” the words “Shri S. Jagadees, Supertime Scale District Judge, presently functioning as District and Sessions Judge/ State Transport Appellate Tribunal Ernakulam” shall be substituted.

By order of the Governor,

NALINI NETTO,

Additional Chief Secretary to Government.

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

The Munnar Special Tribunal Act, 2010 has been enacted to provide for the constitution of a Special Tribunal for the adjudication of disputes in respect of lands in Munnar area comprising the villages of Chinnakkanal, Kannan Devan Hills, Santhanpara, Vellathooval, Anavilasom, Pallivasal, Anaviratti and Baison Valley. As per notification I issued under G. O. (Ms.) No. 196/2010/Home, dated 3rd September, 2010, and published as S.R.O. No. 881/2010 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 2097 dated 13th September, 2010, the Munnar Special Tribunal was constituted and as per notification II published as S.R.O. No. 882/2010 the Chairman and Members were nominated. Shri K. R. Jinan, Chairman, Munnar Special Tribunal retired from service on superannuation on the A.N. of the 31st August, 2015. Government have decided to nominate Shri S. Jagadees, Supertime Scale District Judge now working as District and Sessions Judge/State Transport Appellate Tribunal, Ernakulam as the Chairman of the Munnar Special Tribunal in consultation with the Honourable Chief Justice of the High Court.

The notification is intended to achieve the above object.